
2020年 10月 19日 

関係者各位                   灘区医療介護サポートセンター  

センター長  岡田 司郎  

 

 

 

          

    

 

日頃は、灘区医療介護サポートセンター事業にご協力頂きありがとうございます。また、長期化する

コロナ禍においてご心配やご苦労が続く中、大変ご尽力いただき深く感謝申し上げます。 

本研修は、感染症が発生した場合の対応について考えていただく機会としました。新型コロナウィル

スの相談から入院、入所、退院後までの流れを知り、感染症を「持ち込まない」「広めない」ための感

染防止対策が取れることを目的としています。お忙しいとは存じますが、どうぞご出席ください。 

 

■日 時：2020年 11 月 5 日（木）１5：００～１６：００ 
（受付開始 14：30～） 

■場 所：灘区文化センター5階大会議室（旧名称：六甲勤労市民センター) 

 （神戸市灘区深田町 4丁目 1番 39号） 

■講 師：神戸市保健所 灘保健センター  保健師  

■対 象：灘区の訪問看護、訪問介護従事者  ■参加費：無 料  

■定 員：40名（1事業所 1名でお願い致します。） 

■申込方法：参加ご希望の方は、下記に必要事項をご記入の上、 

（ＦＡＸ：078-801-1121）までお申込みください。≪10/28（火）締め切り≫ 
※当日の研修参加者及び連絡先については、神戸市保健所と情報共有させて頂く場合があります。 

 

 

 

 

 

所 属 先  

連 絡 先 TEL  FAX  

氏 名                     職種： 

事 前 質 問 

☆講師に聞きたいこと等、ご質問がある場合はご記入ください。 

 

 

 

 

 

主催・お問合せ：灘区医療介護サポートセンター TEL：078-801-1120  西面・佐川 

2020年度 第 1回 医療・介護関係者の研修会 

「新型コロナウィルス感染症を正しく理解する」 

～感染症を「持ち込まない」「広めない」ために～ 

・新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、マスク着用をお願い致します。 

・当日発熱等体調に不安がある場合は出席をお控え下さいますようお願い致します。 

・感染状況により中止になる場合がございますのでご了承ください。その際は、電話・FAX等でご連

絡させていただきますので、必ず連絡がつく電話・FAX等の番号の記載をお願い致します。 

 


